
1

HAUTES-PYRÉNÉES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°65-2016-055

PUBLIÉ LE  9 AOÛT 2016



Sommaire

ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES
65-2016-07-19-003 - Décision tarifaire portant fixation du forfait global de soins pour

l'année 2016 de : FAM Jean Thébaud - Service Cantou (650001605) (2 pages) Page 4

65-2016-07-19-006 - Décision tarifaire portant fixation du prix de journée pour l'année

2016 de : IME Le Clos Fleuri (650780232) (3 pages) Page 7

65-2016-07-19-008 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée

pour l'année 2016 : IME St Michel de Biscaye (650780539) (3 pages) Page 11

65-2016-07-19-004 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée

pour l'année 2016 de : Ctre Jean-Marie Larrieu - IME JM Larrieu (650780208) (3 pages) Page 15

65-2016-07-19-011 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée

pour l'année 2016 de : Ctre JM Larrieu - ITEP Pro des Adours (6500789696) (3 pages) Page 19

65-2016-07-19-009 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée

pour l'année 2016 de : IME Château d'Urac (650780596) (3 pages) Page 23

65-2016-07-19-005 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée

pour l'année 2016 de : IME Joseph Forgues (650780562) (3 pages) Page 27

65-2016-07-19-007 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée

pour l'année 2016 de : IME Les Hirondelles Tarbes (650780471) (3 pages) Page 31

65-2016-07-19-012 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée

pour l'année 2016 de : ITEP Château d'Urac (650789530) (3 pages) Page 35

65-2016-07-19-010 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée

pour l'année 2016 de : ITEP L'Astazou (650780851) (3 pages) Page 39

65-2016-07-19-013 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée

pour l'année 2016 de : MAS Le Bosquet (650787146) (3 pages) Page 43

65-2016-07-19-014 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée

pour l'année 2016 de : MAS Le Clos Fleuri (650787443) (3 pages) Page 47

65-2016-07-19-015 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée

pour l'année 2016 de : MAS Les Cimes (650786031) (3 pages) Page 51

DDCSPP Hautes-Pyrenees 
65-2016-07-19-001 - Arrêté portant agrément de Madame Catherine CARRIORBE pour

l'exercice à titre individuel de son activité de mandataire judiciaire à la protection des

majeurs (2 pages) Page 55

DDT Hautes-Pyrenees
65-2016-07-11-005 - Arrêté préfectoral complémentaire d'autorisation de disposer de

l'énergie des eaux des ruisseaux de Hounteyde et Bernède à Gazost (4 pages) Page 58

DIRECCTE Hautes-Pyrénées
65-2016-07-19-016 - arrêté modificatif Ets LAVILLAUROY à Tarbes dimanches11.09 et

16.10.2016  (2 pages) Page 63

2



Direction Académique des Hautes-Pyrénées
65-2016-07-18-005 - arrêté modificatif composition du CDEN (1 page) Page 66

Préfecture Hautes-Pyrenees 
65-2016-07-21-003 - AP autorisant trail de la samba le 24 juillet 2016 (6 pages) Page 68

65-2016-07-21-002 - AP21072016SEGURA (4 pages) Page 75

65-2016-07-20-001 - Arrêté accordant récompense pour acte de courage et dévouement  (1

page) Page 80

65-2016-07-21-005 - Arrêté d'autorisation unique 

pluriannuelle de prélèvements d'eau

pour l'irrigation agricole sur le

sous-bassin Garonne amont. (12 pages) Page 82

65-2016-07-20-002 - arrêté de rattachement DHENIN Sony  (1 page) Page 95

65-2016-07-22-002 - Arrêté fixant la liste d'aptitude opérationnelle des sapeurs pompiers

aptes à intervenir dans le domaine de la spécialité "sauvetage déblaiement" au titre de 2016

(3 pages) Page 97

65-2016-07-21-004 - Arrêté modifiant la composition du comité technique de la Préfecture

des Hautes-Pyrénées (2 pages) Page 101

65-2016-07-18-007 - Arrêté portant agrément d'un garde particulier M. DEZOU  (2 pages) Page 104

65-2016-07-11-004 - Arrêté portant attribution de la médaille de la jeunesse, des sports et

de l'engagement associatif -Echelon Bronze - Promotion 14/07/16 (2 pages) Page 107

65-2016-07-08-009 - ARRETE PORTANT AUTORISATION D'EQUIPER D'UN FEU

SPECIAL ET D'UN SIGNAL SONORE LE VEHICULE PERSONNEL D'UN

MEDECIN, SAPEUR POMPIER VOLONTAIRE (2 pages) Page 110

65-2016-07-20-003 - arrêté portant autorisation d'une course cycliste "Campilaro-Pyrénées

2016" (4 pages) Page 113

65-2016-07-13-001 - arrêté portant classement d'un office de tourisme (2 pages) Page 118

65-2016-07-20-004 - Arrêté Préfectoral portant mesure de consignation à l'encontre de la

SA "AFM Recyclage"  à BORDERES SUR L'ECHEZ (3 pages) Page 121

65-2016-07-19-002 - ARRETE RELATIF A LA MISE EN CIRCULATION PETIT

TRAIN TOURISTIQUE A TARBES DU 19 JUILLET AU 28 AOUT 2016 (5 pages) Page 125

SDIS Hautes-Pyrénées
65-2016-07-21-001 - ARRETE DELEGATION SIGNATURE DDSIS (1 page) Page 131

3



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des

HAUTES-PYRENEES

65-2016-07-19-003

Décision tarifaire portant fixation du forfait global de soins

pour l'année 2016 de : FAM Jean Thébaud - Service

Cantou (650001605)

ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-07-19-003 - Décision tarifaire portant fixation du forfait global de soins pour
l'année 2016 de : FAM Jean Thébaud - Service Cantou (650001605) 4



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-07-19-003 - Décision tarifaire portant fixation du forfait global de soins pour
l'année 2016 de : FAM Jean Thébaud - Service Cantou (650001605) 5



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-07-19-003 - Décision tarifaire portant fixation du forfait global de soins pour
l'année 2016 de : FAM Jean Thébaud - Service Cantou (650001605) 6



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des

HAUTES-PYRENEES

65-2016-07-19-006

Décision tarifaire portant fixation du prix de journée pour

l'année 2016 de : IME Le Clos Fleuri (650780232)

ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-07-19-006 - Décision tarifaire portant fixation du prix de journée pour l'année
2016 de : IME Le Clos Fleuri (650780232) 7



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-07-19-006 - Décision tarifaire portant fixation du prix de journée pour l'année
2016 de : IME Le Clos Fleuri (650780232) 8



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-07-19-006 - Décision tarifaire portant fixation du prix de journée pour l'année
2016 de : IME Le Clos Fleuri (650780232) 9



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-07-19-006 - Décision tarifaire portant fixation du prix de journée pour l'année
2016 de : IME Le Clos Fleuri (650780232) 10



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des

HAUTES-PYRENEES

65-2016-07-19-008

Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de

journée pour l'année 2016 : IME St Michel de Biscaye

(650780539)

ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-07-19-008 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée
pour l'année 2016 : IME St Michel de Biscaye (650780539) 11



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-07-19-008 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée
pour l'année 2016 : IME St Michel de Biscaye (650780539) 12



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-07-19-008 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée
pour l'année 2016 : IME St Michel de Biscaye (650780539) 13



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-07-19-008 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée
pour l'année 2016 : IME St Michel de Biscaye (650780539) 14



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des

HAUTES-PYRENEES

65-2016-07-19-004

Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de

journée pour l'année 2016 de : Ctre Jean-Marie Larrieu -

IME JM Larrieu (650780208)

ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-07-19-004 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée
pour l'année 2016 de : Ctre Jean-Marie Larrieu - IME JM Larrieu (650780208) 15



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-07-19-004 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée
pour l'année 2016 de : Ctre Jean-Marie Larrieu - IME JM Larrieu (650780208) 16



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-07-19-004 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée
pour l'année 2016 de : Ctre Jean-Marie Larrieu - IME JM Larrieu (650780208) 17



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-07-19-004 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée
pour l'année 2016 de : Ctre Jean-Marie Larrieu - IME JM Larrieu (650780208) 18



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des

HAUTES-PYRENEES

65-2016-07-19-011

Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de

journée pour l'année 2016 de : Ctre JM Larrieu - ITEP Pro

des Adours (6500789696)

ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-07-19-011 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée
pour l'année 2016 de : Ctre JM Larrieu - ITEP Pro des Adours (6500789696) 19



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-07-19-011 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée
pour l'année 2016 de : Ctre JM Larrieu - ITEP Pro des Adours (6500789696) 20



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-07-19-011 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée
pour l'année 2016 de : Ctre JM Larrieu - ITEP Pro des Adours (6500789696) 21



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-07-19-011 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée
pour l'année 2016 de : Ctre JM Larrieu - ITEP Pro des Adours (6500789696) 22



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des

HAUTES-PYRENEES

65-2016-07-19-009

Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de

journée pour l'année 2016 de : IME Château d'Urac

(650780596)

ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-07-19-009 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée
pour l'année 2016 de : IME Château d'Urac (650780596) 23



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-07-19-009 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée
pour l'année 2016 de : IME Château d'Urac (650780596) 24



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-07-19-009 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée
pour l'année 2016 de : IME Château d'Urac (650780596) 25



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-07-19-009 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée
pour l'année 2016 de : IME Château d'Urac (650780596) 26



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des

HAUTES-PYRENEES

65-2016-07-19-005

Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de

journée pour l'année 2016 de : IME Joseph Forgues

(650780562)

ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-07-19-005 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée
pour l'année 2016 de : IME Joseph Forgues (650780562) 27



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-07-19-005 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée
pour l'année 2016 de : IME Joseph Forgues (650780562) 28



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-07-19-005 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée
pour l'année 2016 de : IME Joseph Forgues (650780562) 29



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-07-19-005 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée
pour l'année 2016 de : IME Joseph Forgues (650780562) 30



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des

HAUTES-PYRENEES

65-2016-07-19-007

Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de

journée pour l'année 2016 de : IME Les Hirondelles Tarbes

(650780471)

ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-07-19-007 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée
pour l'année 2016 de : IME Les Hirondelles Tarbes (650780471) 31



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-07-19-007 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée
pour l'année 2016 de : IME Les Hirondelles Tarbes (650780471) 32



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-07-19-007 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée
pour l'année 2016 de : IME Les Hirondelles Tarbes (650780471) 33



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-07-19-007 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée
pour l'année 2016 de : IME Les Hirondelles Tarbes (650780471) 34



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des

HAUTES-PYRENEES

65-2016-07-19-012

Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de

journée pour l'année 2016 de : ITEP Château d'Urac

(650789530)

ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-07-19-012 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée
pour l'année 2016 de : ITEP Château d'Urac (650789530) 35



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-07-19-012 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée
pour l'année 2016 de : ITEP Château d'Urac (650789530) 36



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-07-19-012 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée
pour l'année 2016 de : ITEP Château d'Urac (650789530) 37



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-07-19-012 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée
pour l'année 2016 de : ITEP Château d'Urac (650789530) 38



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des

HAUTES-PYRENEES

65-2016-07-19-010

Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de

journée pour l'année 2016 de : ITEP L'Astazou

(650780851)

ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-07-19-010 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée
pour l'année 2016 de : ITEP L'Astazou (650780851) 39



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-07-19-010 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée
pour l'année 2016 de : ITEP L'Astazou (650780851) 40



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-07-19-010 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée
pour l'année 2016 de : ITEP L'Astazou (650780851) 41



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-07-19-010 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée
pour l'année 2016 de : ITEP L'Astazou (650780851) 42



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des

HAUTES-PYRENEES

65-2016-07-19-013

Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de

journée pour l'année 2016 de : MAS Le Bosquet

(650787146)

ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-07-19-013 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée
pour l'année 2016 de : MAS Le Bosquet (650787146) 43



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-07-19-013 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée
pour l'année 2016 de : MAS Le Bosquet (650787146) 44



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-07-19-013 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée
pour l'année 2016 de : MAS Le Bosquet (650787146) 45



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-07-19-013 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée
pour l'année 2016 de : MAS Le Bosquet (650787146) 46



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des

HAUTES-PYRENEES

65-2016-07-19-014

Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de

journée pour l'année 2016 de : MAS Le Clos Fleuri

(650787443)

ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-07-19-014 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée
pour l'année 2016 de : MAS Le Clos Fleuri (650787443) 47



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-07-19-014 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée
pour l'année 2016 de : MAS Le Clos Fleuri (650787443) 48



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-07-19-014 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée
pour l'année 2016 de : MAS Le Clos Fleuri (650787443) 49



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-07-19-014 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée
pour l'année 2016 de : MAS Le Clos Fleuri (650787443) 50



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des

HAUTES-PYRENEES

65-2016-07-19-015

Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de

journée pour l'année 2016 de : MAS Les Cimes

(650786031)

ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-07-19-015 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée
pour l'année 2016 de : MAS Les Cimes (650786031) 51



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-07-19-015 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée
pour l'année 2016 de : MAS Les Cimes (650786031) 52



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-07-19-015 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée
pour l'année 2016 de : MAS Les Cimes (650786031) 53



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-07-19-015 - Décision tarifaire rectificative portant fixation du prix de journée
pour l'année 2016 de : MAS Les Cimes (650786031) 54



DDCSPP Hautes-Pyrenees 

65-2016-07-19-001

Arrêté portant agrément de Madame Catherine

CARRIORBE pour l'exercice à titre individuel de son

activité de mandataire judiciaire à la protection des

majeursArrêté portant agrément de Madame Catherine CARRIORBE pour l'exercice à titre individuel de

son activité de mandataire judiciaire à la protection des majeurs

DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-19-001 - Arrêté portant agrément de Madame Catherine CARRIORBE pour l'exercice à titre individuel de son activité
de mandataire judiciaire à la protection des majeurs 55



PRÉFÈTE DES HAUTES-PYRENEES

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE LA                     ARRETE  N° 
COHESION SOCIALE ET DE LA PROTECTION
DES POPULATIONS DES HAUTES-PYRENEES
Cité Administrative Reffye  BP 41740
65017 TARBES Cedex 9

Service Politiques Sociales de l'Etat

ARRÊTÉ portant agrément pour l’exercice à titre individuel
de l’activité de mandataire judiciaire à la protection des majeurs

La Préfète des Hautes-Pyrénées,
Officier de la Légion d'Honneur,

Officier de l'Ordre National du Mérite

Vu le code de l’action sociale et des familles, notamment les articles L. 472-1 et L. 472-2, R.
472-1 et R. 472-2 ;

Vu la loi n°2007-308 du 5 mars 2007 portant réforme de la protection juridique des majeurs,
notamment son article 44 ;

Vu l’arrêté  préfectoral  du  30  octobre  2015  fixant  la  liste  des  personnes  habilitées  à  être
mandataires judiciaires à la protection des majeurs ;

Vu le dossier déclaré complet le 30 mars 2016 présenté par Madame Catherine CARRIORBE
(BP 10021 65950 TARBES CEDEX 9), tendant à l’agrément pour l’exercice à titre individuel de
l’activité de mandataire judiciaire à la protection des majeurs, destinée à exercer des mesures de
protection des majeurs (au titre du mandat spécial auquel il peut être recouru dans le cadre de la
sauvegarde de justice ou au titre de la curatelle ou de la tutelle) dans l’ensemble du département ;

Vu l’avis favorable en date du 26 avril 2016 du procureur de la République près le tribunal de 
grande instance de Tarbes ;

Considérant que Madame Catherine CARRIORBE satisfait aux conditions de moralité, d’âge,
de formation et d’expérience professionnelle prévues par les articles L. 471-4 et D. 471-3 du
code de l’action sociale et des familles ;

Considérant que Madame Catherine CARRIORBE  justifie d’une assurance  en responsabilité
civile  dont  les  garanties  sont  susceptibles  de  couvrir  les dommages  que pourraient  subir  les
personnes protégées du fait de son activité.

1

DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-19-001 - Arrêté portant agrément de Madame Catherine CARRIORBE pour l'exercice à titre individuel de son activité
de mandataire judiciaire à la protection des majeurs 56



Sur proposition  de la directrice départementale de la cohésion sociale et de la protection des
populations ; 

ARRETE 

ARTICLE 1er :  L’agrément mentionné à l’article  L 472-1 du code de l’action sociale  et des
familles est accordé à Madame Catherine CARRIORBE (BP 10021 65950 TARBES CEDEX 9)
pour l’exercice à titre individuel en qualité de mandataire judiciaire à la protection des majeurs
de mesures de protection des majeurs (au titre du mandat spécial auquel il peut être recouru dans
le cadre de la sauvegarde de justice ou au titre de la curatelle ou de la tutelle) dans l’ensemble du
département. 

L’agrément vaut inscription sur la liste des mandataires judiciaires à la protection des majeurs 
pour les ressorts du tribunal d’instance visé.

ARTICLE 2 : Tout changement concernant la nature et la consistance des garanties prévues par
l’assurance  en  responsabilité  civile,  tout  changement  de  catégorie  de  mesures  de  protection
exercées ainsi que toute évolution du nombre de personnes qui exercent auprès du mandataire
judiciaire à la protection des majeurs les fonctions de secrétaire spécialisé donnent lieu à un
nouvel  agrément  dans  les  conditions  prévues  aux  articles  R.  471-1 et  R.  472-2 du  code  de
l’action sociale et des familles.

ARTICLE 3 : Dans les deux mois de sa notification ou de sa publication, le présent arrêté peut
faire l’objet soit d’un recours gracieux devant le préfet, soit d'un recours contentieux devant le
tribunal administratif de Pau compétent (50 cours Lyautey – B.P. 543 – 64 010 PAU Cedex). 

ARTICLE  4 :  Le  secrétaire  général  de  la  préfecture  du  département  et  la  directrice
départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations des Hautes-Pyrénées
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié au
demandeur et au procureur de la République près le tribunal de grande instance de Tarbes et
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du département des Hautes-Pyrénées. 

Tarbes, le 19 juillet 2016

P/La Préfète et par délégation,
La directrice départementale de la cohésion
sociale et de la protection des populations,

Catherine FAMOSE

2

DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-19-001 - Arrêté portant agrément de Madame Catherine CARRIORBE pour l'exercice à titre individuel de son activité
de mandataire judiciaire à la protection des majeurs 57



DDT Hautes-Pyrenees

65-2016-07-11-005

Arrêté préfectoral complémentaire d'autorisation de

disposer de l'énergie des eaux des ruisseaux de Hounteyde

et Bernède à Gazost
Arrêté préfectoral complémentaire d'autorisation de disposer de l'énergie des eaux des ruisseaux

de Hounteyde et Bernède à Gazost

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-07-11-005 - Arrêté préfectoral complémentaire d'autorisation de disposer de l'énergie des eaux des ruisseaux de Hounteyde et
Bernède à Gazost 58



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-07-11-005 - Arrêté préfectoral complémentaire d'autorisation de disposer de l'énergie des eaux des ruisseaux de Hounteyde et
Bernède à Gazost 59



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-07-11-005 - Arrêté préfectoral complémentaire d'autorisation de disposer de l'énergie des eaux des ruisseaux de Hounteyde et
Bernède à Gazost 60



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-07-11-005 - Arrêté préfectoral complémentaire d'autorisation de disposer de l'énergie des eaux des ruisseaux de Hounteyde et
Bernède à Gazost 61



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-07-11-005 - Arrêté préfectoral complémentaire d'autorisation de disposer de l'énergie des eaux des ruisseaux de Hounteyde et
Bernède à Gazost 62



DIRECCTE Hautes-Pyrénées

65-2016-07-19-016

arrêté modificatif Ets LAVILLAUROY à Tarbes

dimanches11.09 et 16.10.2016 

arrêté modifiant l'arrêté 65-2016-03-09-001 et autorisant 5 salariés de l'entreprise

LAVILLAUROY à Tarbes à travailler les dimanches 11.09 et 16.10.2016 lors des Journées portes

ouvertes

DIRECCTE Hautes-Pyrénées - 65-2016-07-19-016 - arrêté modificatif Ets LAVILLAUROY à Tarbes dimanches11.09 et 16.10.2016 63



DIRECCTE Hautes-Pyrénées - 65-2016-07-19-016 - arrêté modificatif Ets LAVILLAUROY à Tarbes dimanches11.09 et 16.10.2016 64



DIRECCTE Hautes-Pyrénées - 65-2016-07-19-016 - arrêté modificatif Ets LAVILLAUROY à Tarbes dimanches11.09 et 16.10.2016 65



Direction Académique des Hautes-Pyrénées

65-2016-07-18-005

arrêté modificatif composition du CDEN

arrêté modificatif de la composition du CDEN  au titre des représentants des usagers

(associations complémentaires de l'enseignement public)

Direction Académique des Hautes-Pyrénées - 65-2016-07-18-005 - arrêté modificatif composition du CDEN 66



Direction Académique des Hautes-Pyrénées - 65-2016-07-18-005 - arrêté modificatif composition du CDEN 67



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2016-07-21-003

AP autorisant trail de la samba le 24 juillet 2016

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-21-003 - AP autorisant trail de la samba le 24 juillet 2016 68



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-21-003 - AP autorisant trail de la samba le 24 juillet 2016 69



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-21-003 - AP autorisant trail de la samba le 24 juillet 2016 70



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-21-003 - AP autorisant trail de la samba le 24 juillet 2016 71



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-21-003 - AP autorisant trail de la samba le 24 juillet 2016 72



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-21-003 - AP autorisant trail de la samba le 24 juillet 2016 73



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-21-003 - AP autorisant trail de la samba le 24 juillet 2016 74



Préfecture Hautes-Pyrenees

65-2016-07-21-002

AP21072016SEGURA

Arrêté abrogeant l'autorisation de production d'eau et les mesures de protection pour la

fromagerie et l'habitation des époux SEGURA, à Sacoué

Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2016-07-21-002 - AP21072016SEGURA 75



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2016-07-21-002 - AP21072016SEGURA 76



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2016-07-21-002 - AP21072016SEGURA 77



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2016-07-21-002 - AP21072016SEGURA 78



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2016-07-21-002 - AP21072016SEGURA 79



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2016-07-20-001

Arrêté accordant récompense pour acte de courage et

dévouement 

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-20-001 - Arrêté accordant récompense pour acte de courage et dévouement 80



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-20-001 - Arrêté accordant récompense pour acte de courage et dévouement 81



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2016-07-21-005

Arrêté d'autorisation unique 

pluriannuelle de prélèvements d'eau pour l'irrigation

agricole sur le

sous-bassin Garonne amont.

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-21-005 - Arrêté d'autorisation unique 
pluriannuelle de prélèvements d'eau pour l'irrigation agricole sur le
sous-bassin Garonne amont.

82



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-21-005 - Arrêté d'autorisation unique 
pluriannuelle de prélèvements d'eau pour l'irrigation agricole sur le
sous-bassin Garonne amont.

83



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-21-005 - Arrêté d'autorisation unique 
pluriannuelle de prélèvements d'eau pour l'irrigation agricole sur le
sous-bassin Garonne amont.

84



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-21-005 - Arrêté d'autorisation unique 
pluriannuelle de prélèvements d'eau pour l'irrigation agricole sur le
sous-bassin Garonne amont.

85



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-21-005 - Arrêté d'autorisation unique 
pluriannuelle de prélèvements d'eau pour l'irrigation agricole sur le
sous-bassin Garonne amont.

86



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-21-005 - Arrêté d'autorisation unique 
pluriannuelle de prélèvements d'eau pour l'irrigation agricole sur le
sous-bassin Garonne amont.

87



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-21-005 - Arrêté d'autorisation unique 
pluriannuelle de prélèvements d'eau pour l'irrigation agricole sur le
sous-bassin Garonne amont.

88



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-21-005 - Arrêté d'autorisation unique 
pluriannuelle de prélèvements d'eau pour l'irrigation agricole sur le
sous-bassin Garonne amont.

89



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-21-005 - Arrêté d'autorisation unique 
pluriannuelle de prélèvements d'eau pour l'irrigation agricole sur le
sous-bassin Garonne amont.

90



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-21-005 - Arrêté d'autorisation unique 
pluriannuelle de prélèvements d'eau pour l'irrigation agricole sur le
sous-bassin Garonne amont.

91



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-21-005 - Arrêté d'autorisation unique 
pluriannuelle de prélèvements d'eau pour l'irrigation agricole sur le
sous-bassin Garonne amont.

92



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-21-005 - Arrêté d'autorisation unique 
pluriannuelle de prélèvements d'eau pour l'irrigation agricole sur le
sous-bassin Garonne amont.

93



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-21-005 - Arrêté d'autorisation unique 
pluriannuelle de prélèvements d'eau pour l'irrigation agricole sur le
sous-bassin Garonne amont.

94



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2016-07-20-002

arrêté de rattachement DHENIN Sony 

arrêté autorisant le rattachement à Argelès-Gazost de M. DHENIN Sony 

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-20-002 - arrêté de rattachement DHENIN Sony 95



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-20-002 - arrêté de rattachement DHENIN Sony 96



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2016-07-22-002

Arrêté fixant la liste d'aptitude opérationnelle des sapeurs

pompiers aptes à intervenir dans le domaine de la spécialité

"sauvetage déblaiement" au titre de 2016

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-22-002 - Arrêté fixant la liste d'aptitude opérationnelle des sapeurs pompiers aptes à intervenir dans le domaine de la
spécialité "sauvetage déblaiement" au titre de 2016 97



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-22-002 - Arrêté fixant la liste d'aptitude opérationnelle des sapeurs pompiers aptes à intervenir dans le domaine de la
spécialité "sauvetage déblaiement" au titre de 2016 98



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-22-002 - Arrêté fixant la liste d'aptitude opérationnelle des sapeurs pompiers aptes à intervenir dans le domaine de la
spécialité "sauvetage déblaiement" au titre de 2016 99



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-22-002 - Arrêté fixant la liste d'aptitude opérationnelle des sapeurs pompiers aptes à intervenir dans le domaine de la
spécialité "sauvetage déblaiement" au titre de 2016 100



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2016-07-21-004

Arrêté modifiant la composition du comité technique de la

Préfecture des Hautes-Pyrénées

Arrêté modifiant la composition du comité technique de la Préfecture des Hautes-Pyrénées

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-21-004 - Arrêté modifiant la composition du comité technique de la Préfecture des Hautes-Pyrénées 101



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-21-004 - Arrêté modifiant la composition du comité technique de la Préfecture des Hautes-Pyrénées 102



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-21-004 - Arrêté modifiant la composition du comité technique de la Préfecture des Hautes-Pyrénées 103



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2016-07-18-007

Arrêté portant agrément d'un garde particulier M. DEZOU 

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-18-007 - Arrêté portant agrément d'un garde particulier M. DEZOU 104



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-18-007 - Arrêté portant agrément d'un garde particulier M. DEZOU 105



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-18-007 - Arrêté portant agrément d'un garde particulier M. DEZOU 106



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2016-07-11-004

Arrêté portant attribution de la médaille de la jeunesse, des

sports et de l'engagement associatif -Echelon Bronze -

Promotion 14/07/16

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-11-004 - Arrêté portant attribution de la médaille de la jeunesse, des sports et de l'engagement associatif -Echelon
Bronze - Promotion 14/07/16 107



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-11-004 - Arrêté portant attribution de la médaille de la jeunesse, des sports et de l'engagement associatif -Echelon
Bronze - Promotion 14/07/16 108



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-11-004 - Arrêté portant attribution de la médaille de la jeunesse, des sports et de l'engagement associatif -Echelon
Bronze - Promotion 14/07/16 109



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2016-07-08-009

ARRETE PORTANT AUTORISATION D'EQUIPER

D'UN FEU SPECIAL ET D'UN SIGNAL SONORE LE

VEHICULE PERSONNEL D'UN MEDECIN, SAPEUR

POMPIER VOLONTAIRE

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-08-009 - ARRETE PORTANT AUTORISATION D'EQUIPER D'UN FEU SPECIAL ET D'UN SIGNAL SONORE
LE VEHICULE PERSONNEL D'UN MEDECIN, SAPEUR POMPIER VOLONTAIRE 110



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-08-009 - ARRETE PORTANT AUTORISATION D'EQUIPER D'UN FEU SPECIAL ET D'UN SIGNAL SONORE
LE VEHICULE PERSONNEL D'UN MEDECIN, SAPEUR POMPIER VOLONTAIRE 111



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-08-009 - ARRETE PORTANT AUTORISATION D'EQUIPER D'UN FEU SPECIAL ET D'UN SIGNAL SONORE
LE VEHICULE PERSONNEL D'UN MEDECIN, SAPEUR POMPIER VOLONTAIRE 112



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2016-07-20-003

arrêté portant autorisation d'une course cycliste

"Campilaro-Pyrénées 2016"

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-20-003 - arrêté portant autorisation d'une course cycliste "Campilaro-Pyrénées 2016" 113



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-20-003 - arrêté portant autorisation d'une course cycliste "Campilaro-Pyrénées 2016" 114



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-20-003 - arrêté portant autorisation d'une course cycliste "Campilaro-Pyrénées 2016" 115



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-20-003 - arrêté portant autorisation d'une course cycliste "Campilaro-Pyrénées 2016" 116



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-20-003 - arrêté portant autorisation d'une course cycliste "Campilaro-Pyrénées 2016" 117



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2016-07-13-001

arrêté portant classement d'un office de tourisme

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-13-001 - arrêté portant classement d'un office de tourisme 118



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-13-001 - arrêté portant classement d'un office de tourisme 119



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-13-001 - arrêté portant classement d'un office de tourisme 120



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2016-07-20-004

Arrêté Préfectoral portant mesure de consignation à

l'encontre de la SA "AFM Recyclage"  à BORDERES

SUR L'ECHEZ

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-20-004 - Arrêté Préfectoral portant mesure de consignation à l'encontre de la SA "AFM Recyclage"  à BORDERES
SUR L'ECHEZ 121



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-20-004 - Arrêté Préfectoral portant mesure de consignation à l'encontre de la SA "AFM Recyclage"  à BORDERES
SUR L'ECHEZ 122



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-20-004 - Arrêté Préfectoral portant mesure de consignation à l'encontre de la SA "AFM Recyclage"  à BORDERES
SUR L'ECHEZ 123



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-20-004 - Arrêté Préfectoral portant mesure de consignation à l'encontre de la SA "AFM Recyclage"  à BORDERES
SUR L'ECHEZ 124



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2016-07-19-002

ARRETE RELATIF A LA MISE EN CIRCULATION

PETIT TRAIN TOURISTIQUE A TARBES DU 19

JUILLET AU 28 AOUT 2016

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-19-002 - ARRETE RELATIF A LA MISE EN CIRCULATION PETIT TRAIN TOURISTIQUE A TARBES DU 19
JUILLET AU 28 AOUT 2016 125



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-19-002 - ARRETE RELATIF A LA MISE EN CIRCULATION PETIT TRAIN TOURISTIQUE A TARBES DU 19
JUILLET AU 28 AOUT 2016 126



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-19-002 - ARRETE RELATIF A LA MISE EN CIRCULATION PETIT TRAIN TOURISTIQUE A TARBES DU 19
JUILLET AU 28 AOUT 2016 127



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-19-002 - ARRETE RELATIF A LA MISE EN CIRCULATION PETIT TRAIN TOURISTIQUE A TARBES DU 19
JUILLET AU 28 AOUT 2016 128



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-19-002 - ARRETE RELATIF A LA MISE EN CIRCULATION PETIT TRAIN TOURISTIQUE A TARBES DU 19
JUILLET AU 28 AOUT 2016 129



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-07-19-002 - ARRETE RELATIF A LA MISE EN CIRCULATION PETIT TRAIN TOURISTIQUE A TARBES DU 19
JUILLET AU 28 AOUT 2016 130



SDIS Hautes-Pyrénées

65-2016-07-21-001

ARRETE DELEGATION SIGNATURE DDSIS

Application arrêté préfectoral N° 65-2016-04-07-022

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2016-07-21-001 - ARRETE DELEGATION SIGNATURE DDSIS 131



LI
• Ég4iué Frot.ndld

RÉpuBuqus FRANÇAISE

SERVICE DEPARTEMENTAL
D’INCENDIE ET DE SECOURS
DES HAUTES-PYRENEES

ARRETE N° 20161D1151

portant application de l’arrêté n° 65-2016-04-07-022
du 4juillet 2016, portant délégation de signature

à Monsieur le Colonel Patrick HEYRAUD,
Directeur départemental des services d’incendie

et de secours des Hautes-Pyrênées

Le Directeur départemental des services d’incendie et de secours

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales.

des Hautes-Pyrénées

Vu la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des départements et des régions;
Vu la loi n° 2004-809 du 13 août 2004 modifiée, relative aux libertés et responsabilités locales;
Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action des services de
rEtat dans les régions et départements;
Vu le décret n° 2015-510 du 7 mai2015, portant charte de la déconcentration
Vu le décret du 9juin 2016, portant nomination de Madame Béaffice LAGARDE, Préféte des Hautes-Pyrénées
Vu l’arrêté conjoint de M. le Ministre de l’intérieur et de l’Aménagement du Territoire et de Monsieur le Président du Conseil
d’Administration du Service Départemental d’incendie et de Secours des Hautes-Pyrénées, en date du 31 mars 2006, nommant
Monsieur le Colonel Pafrick HEYRAUD, Directeur départemental des services d’incendie et de secours des Hautes-Pyrénées;
Vu l’arrêté préfectoral n° 65-2016-04-07-022 du 4juillet 2016, portant délégation de signature à Monsieur le Colonel Patiick
HEYRAUD, Directeur départemental des services d’incendie et de secours des Hautes-Pyrénées;
Vu l’arrêté N°2014280-0003 du 7octobre2014, portantappliœtion de l’arrêté N° 2014244-0018 du 1septembre 2014;
Sur proposition du Directeur départemental des services d’incendie et de secours des Hautes-Pyrénées

ARRETE

ARTICLE I — Le présent arrêté abroge et se substitue à l’arrêté N° 2014280-0003 du 7octobre2014 susvisé.

ARTICLE 2 - En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur le Colonel Patrick HEYRAUD, directeur
départemental des services d’incendie et de secours des Hautes-Pyrénées, la délégation de signature qui lui est
accordée par l’article 1 de l’arrêté préfectoral n°65-2016-04-07-022 du 4juillet 2016 susvisé, sera exercée:

- par le Lieutenant-Colonel Hervé JACQUIN, directeur départemental adjoint des services d’incendie et de secours
des Hautes-Pyrénées,

- et en cas d’absence ou d’empêchement simultané de Monsieur le Colonel Patrick HEYRAUD et de Monsieur le
Lieutenant-Colonel Hervé JACQUIN, par le Commandant Olivier BLANCO, chef du groupement « Prévention-
Prévision-Opérations » du service départemental d’incendie et de secours des Hautes-Pyrénées.

ARTICLE 3 - le directeur départemental des services d’incendie et de secours des Hautes-Pyrénées est chargé de
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Bordères-sur [Echez, le 21 JUII. 2018

Le Directeur départemental des services
d’incendie et de sea6tfrs,

Colonel

Horaires Délivrance des titres (du lundi au jeudi 8h30-12h 13h30-16h00, le vendredi 8h30-12h)-Âutres bureaux (du lundi au vendredi 9h-12h/14h-16h30)
Prérecture - Place charles de Gaulle — cs 61350—65013 TARBES cedex 9 —Tél :0562566565 —Télécopie:05 62 51 20 iÔ

Mél : prefecture@hautes-pvrenees.gouv.fr - Site Internet: ,hautes-pyreneesgouv.fr

PRÉFÈTE DES HAUTES-PYRENEES

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2016-07-21-001 - ARRETE DELEGATION SIGNATURE DDSIS 132




